АДМИН :ЙСТРАЦИ 5С  АЛТАЙСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

КОМИТЕТ  110 4bРАЗОЁАУIИЮ  И  ДЕЛАМ  МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

06..03.201 уг . 	 а. Ал  гайское 	 Г4

О  создании  Коор .дигтацианно .го
совета  по  профессиональной
ориентации  школьников

В  целях  эффективной  организации  системы  работы  но
с .амооггределе :ниго  и  профессионал .ьной  ориетт ..гации  обуй}атошихся
общеобразовательных  упреждений  города , в  том  нгисле  обучаюцнихся  с  ОЗ ,
а  такое  реализации  ,государственной  программы  «Кадры  для . эгСо iтомики » г t ~i
2015- 2)20 годт  г , вацпроекта  «Образование » , региональных  проектов
« СТертзнне  шаги  в  будутг ..~ее», «Успех  каждого  ребенка », г<Кадрьт  будущего  для
регйг .отгогз . Алтайский  край »

ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Утвердить :
[ .1. Состав  Коардивационгтого  совета  по  профориентаиии  школьников

в  Алтайском  районе  на  2019-2021 годы  (Приложение  1);
1.2. Положение  о  Координационном  совете  по  лрофориентацИи

школьников  в  Алтайском  районе  (Приложение  2).
2. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить .,: на  главттог

специалиста  Копг i ггс •га  по  образованию  и  делам  молодежи  Администраци
Алтайского  района  В .А . Злобина .

Заместитель  главы  Администрации  района  -
гi.редседатель  комитета  Тхо  образованию
и  делам  молодежи  П  минист  ации
Алтайского  района ~ `' 	f` 	 :: К .Ю . Косых

гiрялохсет iие  1

к  приказу  Комитета  по  об ,разова 1гиlо
и  делам  молодежи  Администраций
Алтайского  района  К? 	от
обаЗ .2019 г ,.

С=остав .
Координационного  совета  ло  Профориентаиии  школьников  в

Алтайском  районе  на  2019.2021 годы

Косых  Константив  Юрьевич  Председатель . Комитета , хю  образованию
делам  молодежи  .Ацмйнис l эации
Алтайского  района

• Злобин  Ва  Iерий  Анатольевич  Главный  специалист  КомитСта  ло
образогзанглю  и  делам  мололеэтСи

...._..._ ~_..._...._ _? Мгг lгис ~'рацИИ  нЛгаис lсого _ раиона  _._.
• Беляева  Ириаа  Сергеевна  Методист  По  моладеж llой  политике

Комитета  ло  образованию  И  делам
молодежи  Администрации  Алтайского

Житников  Михаил  Михайлович  Директор  Центра  занятости  населения
Алтайского  района

Борисова  Татьяна  Владимировна  Заведующий  отделом . ло  восПитательно i
работе . КГГПС)У  «Международный
колледж  сыроделия  И  проф .ессион .алыны
текнологий >5  зилиал  сАлтайское

w

Г1 риложепиге  2
к  приказу  Комитета  по  образованию
и  делам  молодежи  Администрации
Алтайского  района 	"от
Об ,03.20i9 г .

ГSоложение
о  Каордин ационНом  совете  ПО  профессиональной  Ориёггтации

школьников  в 	 районе

I: Обгцн  е  положен  и  я

1.1. Настоигцее  положение  определвтет  комгтётс .ги .нигл , цели , задачи , состав ,
порядок  формирогзагтивг  и  работы , взаммодейсгвия  и  обеспечения
деятельности  Коар 1нинациоттЕтого  совета  г[о  профессиональной  ориентации
школьников  в  Агггай :ском  районе .
1.2. Косгрдинационньгй . 	совет 	по 	профессиональной 	ориентации
обучакзтгтихся , в  том  числе  с  ОВЗ , (даме  - Косэрдигтац .иотггт .ый  совет ) ятздяетсвг
постоянгго  действуюЩим  совецдателыгсь lм  органом , созданным  при  Комитете
по  образованию  и  делам  молодежи  Администрации  Алтайского  района  для
тнодготогзкн  предложений , направленных  па  сопровождение
профессион ального 	самоопределенля 	школьников , 	осутгнествлеттие
взаимодействия  общеобразовательньгх  орган  изац i 1 й  района  с  оргаг iизацгляNги
профессионального  образования  и  гтрдпривггиямгг , Езеали .зацию  мероприятий
госуда .рсгвенн :ой  программы  «КагГнры  для  экономггюг » на  20 5 ~2020 годы ,
региональных  проектов  «Первые  шаги  в  буугцее », цУсгтех  каждого
ребенка » , «Кадры  будущего  для  регионов » и  строит  свою  деятельности : на
принципах  равноправия  его  членов  и  гласности  тгрикигцгаемых  решений .
1.3. S 	своей  работе  КоордиггациоЕтньгй 	совет  руководствуется
федеральными  конституционными  законами , а  также  региональными  и
муниципаль l ыми  право  ьтми  актами . и  настоящим  :[ iоутожением .
1.4. Ссгвст  создается  и  целях  коордигации  системы  профориентацглохной
работы  специалистов  образовательных  организаций , профессиональных
образогза  тельньгх  организаций , органов  службы  занятос  1°и  Населенивг , других
заинтересованных  учреждений  и  организаций :
1.5. Основными . загхачами  Координационного  совета  являкзтся :
опреде [ение  приоритетных  направлений  деятельности  по  организации

ранней  ггрофоргюггтации  обучагогцихсвг  школ  района  с  учетом  потребности  в
кадрах  гг : нг  основе  гiгщигйза  рынка  труда  Алтайского  района .
- обеспечение  координации  Деятельности  абразо .нате 1гьт -гых  организаций  сто
профориентационт -гой  работе ;
вьнвсвлетгие , обобщение  и  распространение  передового  опыта  по

тнрофессггсаннальн .ай  ориентации  школьников ;
- разработка  комплекса  мер  по  проведению  профессиональной  ориентации
обучаю .г ..тгихся  обхцеобразсзвательггых  организаций ;
информирование  педагогического  сообщества ,  родителей , обучаютцихся  а

потребностях  в  Специалистах  определенных  профессий  в  районе ..

II. Состав  и  полномочия 	 совета
2.1. Т3 состав  ,Координационного  совета  гзчодвСт  председатель , секретарь  й
члены .
2.2. Количественный  состав  Координационного  совета  может  быть
произвольным .
2.3. В  состав  Коорц lпТlацщонхТога  совета  :могут  входить  представители  (по
согласованию ):
органов  местного  самоуправления , осуществляющие  управление  в  сфере

образования  и  стратегического  развития  и  экономики ;
общеобразовательн `ык  учреждений ,

- учреждений  среднего  профессионального  образования ;
центра  занятости  населения ;

2.44. Состав  Координационного  совета  утверждается  председателем
Комитета  по  образованию  и  делам  молодежи  Администрации  Алтайского .
района .
2.5. Координационный  совет  по  вопросам , отнесет  ным  к  его  компетенции ,
имеет  право :
- вносить  на  обсуждение  Координационного  совета  вопросы , связанные  с
организацией  црофориентащоиной  работы  в  районе ;

заслушивать  на  своих  заседаниях  отчеты  ответственных  за  организацию
ПрофОриентацИОнвогг  работяги  образовательных  организациях .,
привлекать  к  работе  Коарцивациоиного  совета  представителей

общественных  и  других  организаций  и  учреждений , осуществлять  с  ними
информационное  й  иное  взаимодействие  Но  вопросам  организации
профсэрисУгтагх ионвой  работы  среди  школьников .

]II. Порядок  работы  КоордиТ -Тациог lного  совета

31. Координационный  совет  осуществляет  свою  деятельность  во
взаимодействии  с  образоватеггъными , общественными  и  другими
организациями  и  у  чрежДеЁгия  ми .
3.2 Заседания  Координационного  совета  проводятся  по  мере
необходимости , в0 не  реже  двух  раз  в  год . Руководит  заседаниями
Координационного  совета  председатель  Координационного  совета .
3:3. Решения  Координационного  Совета  принимаются  о 'гкрытым
голосование  и  принимаются  простым . большинством  голосов  при  условии
присутствия  ига  заседании  не  менее  половины  состава  членов
Коордггна :ххигонцого  совета . При  равет iстве  голосов  членов  Координационного
совета  голос  председателя  является  решающим .  Решения  Координационного
совета  носят  рекомендатель .т-тый  характер .
Решения  Координационного  совета  оформляются  протоколами  заседани
которые  подпи сываются  председателем  и  секретарем .